
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  61 DEL  31-08-20

OGGETTO:  ELEZIONI REGIONALI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 - ASSEGNAZIONE
SPAZI

L'anno  duemilaventi il giorno  trentuno del mese di agosto alle ore 19:42, nella residenza
comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO P
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. dr.ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. BORRONI
GIANMARIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione
dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il decreto n. 219 del 21/07/2020 del Presidente della Giunta regionale delle
Marche con il quale sono state convocate per Domenica 20 e Lunedì 21 Settembre 2020
le elezioni del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale delle Marche;

VISTA la L.R. n. 27/2004 (Norme per l’elezione del Consiglio e del Presidente della
Giunta Regionale);

VISTA la legge 4 Aprile 1956, nr. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale,
come modificata dalla legge 24 Aprile 1975, nr. 130 e dalla legge di stabilità 2014 n.
147/2013;

VISTE le disposizioni impartite dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;

VISTA la Legge n. 515/93 modificata dalla Legge n. 28/00;

VISTA la comunicazione della Prefettura di Fermo - Ufficio Territoriale del Governo
prot n. 2620 del 31.08.2020 avente ad oggetto: “Consultazioni elettorali regionali del 20
e 21 settembre 2020. Elezione del Presidente della Giunta Regionale e dei Consiglieri
Regionali. Verbale di sorteggio” con la quale vengono comunicati l’esito del sorteggio
dei candidati ammessi a Presidente della Giunta Regionale, l’esito del sorteggio delle
liste provinciali e l’ordine definitivo attribuito alle liste in seguito alla loro
rinumerazione in relazione al collegamento con i candidati alla carica di Presidente
delle Giunta Regionale;

RICHIAMATA la propria deliberazione n.  del 19.08.2020 avente per oggetto:
“Referendum ed elezioni regionali del 20 e 21 settembre 2020. Individuazione e
delimitazione. Assegnazione spazi per il Referendum”;

RITENUTA la necessità di provvedere all’assegnazione ai candidati alla Carica di
Presidente della Giunta Regionale delle Marche ed alle liste circoscrizionali di candidati
i suddetti spazi per la propaganda elettorale, per ogni punto di esposizione stabilito dalla
propria citata deliberazione n  del 19.08.2020, ai sensi della legge 4 Aprile 1956, nr.
212, come modificata dalla legge 24 Aprile 1975, nr. 130 e dalla legge di stabilità 2014
n. 147/2013;

VISTE le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno con circolare n.
1943/V dell’8.4.1980;

VISTO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Con votazione favorevole unanime

DELIBERA

1) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione n.  del 19.08.2020, destinati alla
propaganda elettorale dei candidati alla carica di Presidente della Giunta Regionale
delle Marche ammessi alla competizione elettorale per l’elezione del Presidente della
Giunta Regionale delle Marche del 20 e 21 settembre 2020, nella superficie totale di
metri 1 di altezza per metri 8 di base;

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 31-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 8 distinte sezioni di metri 1 di
altezza e metri 1 di base, provvedendo alla loro numerazione, a partire da sinistra verso
destra, su una sola linea orizzontale;
 3) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine comunicato con la nota
prefettizia n. 2620 citata in premessa, ai candidati alla carica di Presidente della Giunta
Regionale delle Marche, come di seguito indicato:
N. d’ordine della
candidatura e della
sezione di spazio

CANDIDATO ALLA PRESIDENZA

1 MANGIALARDI MAURIZIO

2 CONTIGIANI ALESSANDRA

3 IANNETTI ANNA RITA

4 MANCINI ROBERTO

5 PASQUINELLI FABIO

6 ACQUAROLI FRANCESCO

7 BANZATO SABRINA PAOLA

8 MERCORELLI GIAN-MARIO

4) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione n.  del 19.08.2020, destinati alla
propaganda elettorale delle liste circoscrizionali/provinciali  ammesse alla competizione
elettorale per l’elezione del Consiglio Regionale delle Marche del 20 e 21 settembre
2020, nella superficie totale di metri 2 di altezza per metri 18 di base;

5) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 18 distinte sezioni di metri 2 di
altezza e metri 1 di base, provvedendo alla loro numerazione, a partire da sinistra verso
destra, su una sola linea orizzontale;
6) di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine comunicato con la nota prefettizia
n 2620 citata in premessa, alle liste circoscrizionali come di seguito indicato:

N. d’ordine della
LISTA e della
sezione di spazio

LISTA

1 RINASCI MARCHE – collegata alla candidatura di
MANGIALARDI MAURIZIO

2 PARTITO DEMOCRATICO - collegata alla candidatura di
MANGIALARDI MAURIZIO

3 MARCHE CORAGGIOSE CIVICHE… - collegata alla
candidatura di MANGIALARDI MAURIZIO

4 ITALIA VIVA - collegata alla candidatura di MANGIALARDI
MAURIZIO

5 INSIEME MARCHE MANGIALARDI PRESIDENTE  -
collegata alla candidatura di MANGIALARDI MAURIZIO

6 LE NOSTRE MARCHE E IL CENTRO CON
MANGIALARDI PRESIDENTE - collegata alla candidatura di
MANGIALARDI MAURIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 31-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



7 RICONQUISTARE L’ITALIA – collegata alla candidatura di
CONTIGIANI ALESSANDRA

8 LIBERTA’ DI SCELTA – collegata alla candidatura di
IANNETTI ANNA RITA

9 “DIPENDE DA NOI” – collegata alla candidatura di
MANCINI ROBERTO

10 COMUNISTA! – collegata alla candidatura di PASQUINELLI
FABIO

11 LEGA SALVINI – collegata alla candidatura di ACQUAROLI
FRANCESCO

12 POPOLARI MARCHE UDC - collegata alla candidatura di
ACQUAROLI FRANCESCO

13 FRATELLI D’ITALIA - collegata alla candidatura di
ACQUAROLI FRANCESCO

14 CIVITAS CIVICI - collegata alla candidatura di ACQUAROLI
FRANCESCO

15 MOVIMENTO PER LE MARCHE - collegata alla candidatura
di ACQUAROLI FRANCESCO

16 FORZA ITALIA - collegata alla candidatura di ACQUAROLI
FRANCESCO

17 VOX ITALIA – collegata alla candidatura di BANZATO
SABRINA PAOLA

18 MOVIMENTO CINQUESTELLE – collegata alla candidatura
di MERCORELLI GIAN-MARIO

7) di dare comunicazione del presente provvedimento alle liste ammesse e alla
Prefettura di Fermo.

Quindi, stante l’urgenza derivante dalla necessità di assegnare gli spazi per la
propaganda elettorale

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione favorevole unanime

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione urgente e immediatamente eseguibile ai sensi
art.134 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 31-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: ELEZIONI  REGIONALI  DEL  20 E 21 SETTEMBRE 2020 -
ASSEGNAZIONE SPAZI

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 61 in Data 31-08-20 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 31-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to BORRONI GIANMARIO F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 23-10-20 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 31-08-20, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 61 del 31-08-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


